
شهرداری تهران و چالش‌های پیش روموضوع، توازن است نه نفی روابط 
رضا رضائی‌زاده

بارش‌های اخیر باعث رفع خشکسالی نمی‌شود
تجربه دیدن برای نابینایان با کمک عینک مادون قرمز

امروز بر دوست و دشمن پوشیده نیست که 
به لطف انقلاب اسامی و فداکاری این ملت 
بزرگ و جغرافیای طبیعی و اقتصادی و سیاسی 
این کشور، نه‌تنها هژمونی آمریکا رنگ‌باخته بلکه 
موجودیت کشورهایی مثل عراق، سوریه، لبنان 
و نیز ایستادگی جانانه ملت شجاع یمن متأثر از 
جمله حمایت‌های ایران است و کسی منکر آن 
نیست و نیز از نظر نظامی در عین تحریم‌های 
همه‌جانبه چهل‌ساله و حتی بیش‌از آن به‌جایی 
رسیده‌ایم که رژیم صهیونیستی، جرأت عرض‌اندام 
ندارد و ژنرال مک‌کنزی فرمانده ارتش متجاوز 
مستقر در منطقه )سنتکام( به‌درستی اعتراف 
می‌کند که ایران در منطقه شکست‌ناپذیر است 
و صاحب‌نظران نظامی آمریکا و نیز اسرائیل از 
درگیری با ایران، ارتش‌های خود را منع می‌کنند 
و همین قدرت و غیرت است که سرخوردگانی 
به‌مانند حکومت‌های ریاض و ابوظبی را به مذاکره 

و ایجاد رابطه با ایران واداشته‌است.
اما نکته اینجاست که ایران ثروت‌مند با آن 
سرمایه‌های انسانی بی‌نظیر و تاثیرگذار نیاز به 
آن دارد که علی‌رغم ایجاد تنگناهای تحمیلی 
استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا، در مذاکرات 
با شرق و غرب با حفظ عزت و از موضع قدرت 
و با نرمش قهرمانانه و مدبرانه، تعادلی ایجاد 
نماید. البته کسی منکر رابطه حسنه با چین و 
روسیه نیست چون روسیه با همه مصایبی که در 
طول تاریخ بر ما عارض نموده و بی‌وفایی‌هایش 
بر هیچ‌کس پنهان نیست، همسایه دیوار به دیوار 
شمالی ماست و از قدرت‌های بزرگ جهانی است 

و تدبیر و سیاست حکم می‌کند که با آن کشور 
رابطه سیاسی، اقتصادی و نظامی داشته باشیم 
چنان‌که نمونه همراهی‌اش در سوریه قابل کتمان 
نیست و از آن سو، چین هم قدرت دوم اقتصادی 
جهان است و در اوج تحریم در حداقل‌ها دست ما 
را گرفته‌است و گاه‌گاهی در قطعنامه‌های شورای 
امنیت در دوران ترامپ هماهنگ با روسیه، ما 
را در دهان اژدهای تحریم‌های استکباری، رها 
نکرده‌است. البته این همراهی‌ها تا بدان‌جا بوده که 
با منافع ملی و مصالح کشورشان مغایرت نداشته 
باشد وگرنه همراهی‌های آن‌ها با غرب علیه ما بر 
هیچ حافظه تاریخی پوشیده نیست. نکته حقیقی 
اینجاست که در این رابطه، کفه سود هر دو کشور 
به نفع آن‌ها سنگینی کرده، روسیه به‌جای ما نفت 
خود را فروخته و پیوسته هم مانع صادرات گاز ما 
به اروپا بوده‌است و در خروج آمریکا از برجام هم، 
شرکت‌های چینی همراه با سرمایه‌گذاران اروپایی 
از ایران خارج شدند؛ عمل روسیه در نیروگاه 
هسته‌ای بوشهر و پول گرفتن و ندادن سامانه 
دفاعی اس ۳۰۰ نمونه‌هایی از آن بسیارهاست 
بااین‌حال در مقابل غرب و در جایی‌که در مذاکرات 
هسته‌ای، سه کشور اروپایی، زبان آمریکا هستند و 
از هر دو سو مثل چین و روسیه به منافع حال و 
آتی خود می‌اندیشند، ما باید و به سود ماست که 
قرارداد جامع همکاری ۲۵ ساله با چین را اجرایی 
کنیم و از روابط راهبردی نامحدود با روسیه سخن 
بگوییم، این روابط البته موضع ما را در مذاکرات 
برجام، تقویت خواهد نمود هرچند که می‌دانیم 
این روابط در صورتی اجرایی خواهد شد که ما در 
مذاکرات وین به نتیجه برسیم وگرنه، نه چین از 
منافع خود در رابطه با آمریکا چشم‌پوشی می‌کند 
و نه روسیه ما را بر اسرائیل ترجیح می‌دهد، اما 
به هر حال به‌صراحت باید گفت که لازم است در 

شرایطی و مراتب محدود، بین بد و بدتر، بد را 
انتخاب کنیم. ضمن آن که از یاد نبریم که پای 

ناتو به قفقاز و آسیای میانه رسیده‌است.
بااین‌حال به سه دلیل نیاز به ایجاد رابطه با 
اروپا و کشورهای قاره‌ای جدید احساس می‌شود:

اول، توازن هوشمندانه و عزت‌مدار و توأمان 
با شرق و غرب، که ضمن از بین بردن اضطرار 
ما، طرف مقابل را مجاب می‌کند تا با ما رابطه 
برد- برد را مراعات نماید دوم، بدون هیچ 
تعارفی، فناوری این دو کشور در زمینه‌های 
مختلف با اروپا و آمریکا، فاصله دارد و ما نیاز به 
انتقال فناوری‌های نو و پیشرفته داریم و عقلانی 
نیست که خودمان از صفر شروع کنیم و راه رفته 
دیگران را در عالم فن و هنر نادیده بگیریم. سوم، 
چنانچه غایت ماست که هست، در این شرایط، 
ما با حسن رابطه می‌توانیم محاسن عقیدتی و 
مزایای محرز انقاب خودمان، به‌ویژه در اقتصاد 
فرهنگی، مواریث بی‌نظیر تاریخی و طبیعی را 
عامل جلب و جذب و انتقال قرار بدهیم کاری 
که خیلی از کشورها با نمادهای نداشته فرهنگی 
خود هم در جهان جلب توجه کرده و هم منافع 
سرشاری را به‌طور مستمر، عاید خود ساخته‌اند. 
درحالی‌که اجرای این مقاصد در عدم روابط 
خوب و متعارف ممکن نیست. در خاتمه، آنچه 
مایه امیدواری است، رویکرد سیاسی و سیاست 
خارجی دولت سیزدهم است که در عمل از حسن 
رفتار با همسایگان آغاز شده که نمونه بارزش، 
با کشورهای هم‌کیش مثل آذربایجان، عربستان، 
امارات و حتی در روزهای اخیر با طالبان است که 
باز شدن سد کمال خان و رهاسازی آب به سمت 
مرز ایران و از هیرمند به هامون از جمله آن موارد 
 است که امیدواریم با حسن تدبیر، ادامه و استمرار

 داشته باشد.

حدود سه هفته گذشته گزارشی از عملکرد 
شهردار جدید تهران منتشر شد که بیشتر شبیه 
فیلم‌های تبلیغاتی زمان انتخابات بود.از زمان 
امضای حکم شهرداری ایشان در تاریخ 11 شهریور 
امسال توسط وزیر محترم کشور بیش از 4 ماه 
می‌گذرد، با نگاهی به وعده‌های ایشان در روز ارائه 
برنامه جهت تصدی این پست بررسی‌های نشان 
می‌دهد متاسفانه هنوز هیچ‌کدام از برنامه و به 
تعبیر ایشان اهرم‌های نجات شهر تهران عملیاتی 

نشده است.
طبق نظر سنجی‌ها دو مطالبه اصلی مردم 
تهران یکی حل مشکل آلودگی هوا و ترافیک و 
دیگری دو قطبی ارائه خدمات به شمال و جنوب 
شهر است که قرار بود با واقعی کردن عوارض 
تردد و عوارض سوخت علاوه بر حل مشکل 
آلودگی و کاهش استفاده از خودروهای شخصی 
به یک درآمد پایدار شهری هم منجر شود که 
هنوز اجرایی نشده است ایشان در روز انتخاب 
شهردار با اشاره به ابر چالش‌های کلان شهر تهران 
و اشاره به بدهی چند هزار میلیاردی شهرداری 
به موسسات و بانک نشان داده که با مشکلات و 
حتی با راهکارهای حل مسائل شهری آشناست 
ولی جای سوال دارد پس از گذشت این همه روز 
از تصدی پست شهرداری هنوز اقدام موثری در 
این حوزه صورت نگرفته است، مواردی که به 
عنوان دو سیاست راهگشا برای حل مشکلات از 
سوی ایشان مطرح شد با توجه به زیر ساخت‌های 
موجود نیاز به امکانات سخت افزاری وحتی ریل 

گذاری خاصی هم ندارد.
خرید حدود یکصد دستگاه اتوبوس در این 
مدت قطعا دردی از مشکلات خیل عظیم مسافر 

شهری را حل نمی‌کند، حتی عقد قرارداد اورهال 
دوهزار دستگاه اتوبوس دیگر نشان می‌دهد 
مشکلات حمل و نقل عمومی به سادگی بنای 

حل شدن ندارد. 
طبق نظر کارشناسان این حوزه حمل و نقل 
شهری، کلان شهر تهران حداقل با کمبود شش 
هزار دستگاه اتوبوس مواجه هست که با نگاهی 
به عمکرد شهرداری در این چند ماهه با فرض 
تحقق گفته‌های ایشان ما باید دلخوش به حفظ 
شرایط ده سال پیش دراین بخش باشیم.به نظر 
می‌رسد تقویت سریع ناوگان حمل و نقل عمومی 
سریع و پاک و ارزان ریلی)مترو( باید در دستور 
کار شهرداری تهران باشد امری که هنوز تحقق 
نیافته و هیچ اقدام موثری به نفع این مهم صورت 

نپذیرفته است. 
در سال‌های اخیر مترو متناسب با نیاز 
بعنوان  مردم خصوصا قشرآسیب‌پذیر  روزافزون 
یک وسیله حمل و نقل به نسبت ارزان و قابل 
دسترس توسعه نیافته است. آقای شهردار با توجه 
به اطلاع از مشکلات شهری و هم ارائه راهکارهای 
کلی در جلسات مختلف و در صحن شورای 
شهری در روز اخذ رای اعتماد پارلمان شهری 
هنوز راهبرد مشخص و عملیاتی برای برون رفت 
از شرایط موجود به نفع قشرضعیف شهری که 
همواره داعیه خدمت به ایشان را فریاد می‌زدند 
از ایشان ندیدیم. روزانه ساعتها عمر و وقت مردم 
در ترافیک سرسام آور شهر تلف می‌شود اگر به 
این مورد آلودگی هوای بیش از حد ناشی از 
ترافیک را هم اضافه کنیم واقعا دیگر مرد م تاب 
 و توان تحمل این همه آسیب جسمی و روحی

 را ندارند.

زاکانی در زمان انتخابات ریاست‌جمهوری 
و پس از آن به عنوان فردی فساد ستیز مطرح 
شدند امری که قطعا در مدیریت کشور لازم و 
ضروری و امری اجتناب پذیر می‌باشد، ولی 
موضوع مهم هم ارز دیگر توجه به تخصص 
خصوصا در حوزه شهرداری تهران که بیش از هر 
جای دیگری خودنمایی می‌کند، بنده به مجموعه 
عوامل دخیل در انتخاب ایشان در این پست کاری 
ندارم، اینکه این پست جایزه همراهی ایشان در 
انتخابات ریاست‌جمهوری بوده یا نه هم به من 
ارتباطی ندارد ولی بعنوان یک شهروند مسئول 
از شهردار محترم انتظار دارم از این همه نیروی 
جوان و متخصص شاغل در بخشهای مختلف 
شهری که در سالیان گذشته هزینه‌های گزافی 
برای آموزششان شده به نحوی درست استفاده 
شود و مدیران جوان تربیت شده متخصص شهری 
را فراری ندهند، راه موفقیت و عاقبت به خیری 
جنابشان با توجه به هیچ سابقه اجرایی دراین 
پست اعتماد به مدیران متعهد موجود و توانایی 
هماهنگ کردن بخش‌های موجود مدیریت شهری 
است.بعضی از افراد وقتی خارج از حوزه مدیریت 
و اجرا هستند، درمقام مطالبه‌گر و منتقد عالی 
عمل می‌کنند، مثل منتقدان فیلم که معمولا هیچ 
کار تصویری انجام نداده اند فقط به بیان ایرادات 
می‌پردازند، به شخصه زاکانی نماینده مجلس 
معترض و منتقد را بیشتر دوست می‌داشتم هر 
چند امیدوارم بعد‌ها با توجه به خدماتی که به 
مردم تهران ارائه می‌دهند از دوران شهرداری 
ایشان به نیکی یاد شود، ولی باید بپذیریم حل ابر 
چالش‌های کلان شهر تهران کار ساده‌ای نخواهد 

بود.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی با اشاره به تاثیر بارندگی‌های اخیر بر 
تامین آب کشور گفت: بارش‌های اخیر به شکل 
بی‌سابقه‌ای در تامین آب مورد نیاز استان‌های 
جنوبی موثر بوده است اما برنامه‌های سازگاری با کم 
‌آبی باید در سطح کشور در اولویت قرار گیرد و تمام 
برنامه‌های توسعه در سطح کشور مطابق با طرح‌های 

سازگاری با کم آبی طراحی شود.
احد وظیفه در گفت و گو با ایسنا درباره میزان 
بارش‌های کشور از ابتدای سال جاری تا۳۰دی‌ماه 
اظهارکرد: میانگین بارندگی در کشور، از ابتدای 
سال آبی جاری ۹۸.۳میلیمتر بوده است که ۴ 
درصد بیشتر از میانگین بلند مدت بوده یا به عبارتی 
میانگین بارش کشور در محدوده نرمال است. 
میانگین بارش از ابتدای فصل جاری)زمستان(۵۸.۴ 
میلیمتر و  ۷۷.۵ درصد بیش از میانگین بلندمدت 

بوده است.
وظیفه ادامه داد: توزیع بارش در کشور به‌گونه‌ای 

است که در استان‌های جنوبی تا جنوب‌ شرقی 
کشور میزان بارش بیش از نرمال بلند مدت و در 
استان‌های شمال‌ شرقی، غرب تا جنوب‌غرب کشور 
در استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز از 
جمله تهران و سمنان میزان بارش بین ۲۵ تا ۵۰ 

درصد کمتر از نرمال است.
وی در پاسخ به این پرسش ایسنا که چقدر 
بارش‌های ماه‌های اخیر درتامین نیاز آبی کشور 
تاثیر داشته است، گفت: به‌طور قطع بارش‌ها عامل 
اصلی تامین آب کشور و تغذیه سفره‌های زیرزمینی 
هستند. بارش‌های اخیر به شکل بی‌سابقه‌ای در 
تامین آب مورد نیاز استان‌های جنوبی کشور، حداقل 
در کوتاه‌مدت موثر بوده است. بارندگی‌هایی که بیشتر 
از حد نرمال هستند، در تغذیه سفره‌های زیرزمینی 
و تامین آب برای مصارف مختلف از آب‌های سطحی 
بسیار موثر است و با توجه به بارش‌های کم جنوب 
کشور در دو سال اخیر، این بارش‌ها بسیار مهم و 

تاثیر گذار هستند.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی با بیان اینکه در دو دهه اخیرخشکسالی‌ها 
به مراتب بیشتر از بارش نرمال و دوره ترسالی بوده 
است، اظهار کرد: با این وجود، برداشت آب از 
سفره‌های زیرزمینی به شکل بی سابقه‌ای افزایش 

یافته است.
وی ادادمه داد: با توجه به میزان برداشت آب از 
سفره‌های زیرزمینی، حتی دریافت بارش در حد 
نرمال در کشور نیز به معنی تامین تمام آب مورد نیاز 
برای مصرف در سطح فعلی نیست و تامین آب مورد 
نیاز در سطح فعلی تا حد زیادی به تخلیه پیوسته 
سفره‌های زیرزمینی منجر می‌شود و حجم آب 
برداشتی بسیار بیش از حد مجاز یا توان اکولوژیک و 

تجدیدپذیری آبخوان‌ها است. 
وظیفه در پایان تصریح کرد: برنامه‌های سازگاری 
با کم ‌آبی باید در سطح کشور در اولویت قرار گیرد و 
تمام برنامه‌های توسعه مطابق با طرح‌های سازگاری 

با کم‌آبی طراحی شود.

عینک مبتنی بر نور مادون قرمز و پدهای ارتعاشی تجربه‌ای متفاوت از 
حرکت کردن برای نابینایان فراهم خواهد کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیوساینتیست،  عینک‌ مادون قرمز و آرایه‌ای 
از پدهای ارتعاشی می‌توانند برای افراد نابینا راهی بصری برای حرکت کردن 
فراهم کنند این در حالی است که برخلاف بسیاری از دستگاه‌های موجود 
در بازار هنگام استفاده از این دستگاه دست‌ها و گوش‌های کاربران کاملا 

آزاد است.
مانوئل زان و ارمغان احمدخان  از دانشگاه فنی مونیخ در آلمان، یک جفت 
دوربین مادون قرمز را روی نمونه اولیه یک عینک چاپ‌سه‌بعدی شده نصب 
کردند تا تصویری استریوسکوپی ثبت کنند که یک رایانه‌ کوچک می‌تواند 

از آن برای ترسیم نقشه‌ای از آنچه پیش روی فرد قرار دارد، استفاده کند.
این نقشه به یک تصویر با وضوح پایین در یک شبکه پنج در پنج تبدیل 
می‌شود و سپس از طریق آرایه‌ای متشکل از ۲۵ پد ارتعاشی روی یک 
بازوبند به کاربر منتقل شود و جزئیاتی در مورد محیط پیرامون به فرد 

منتقل می‌کند.
استریوسکوپی)stereoscopy( شیوه‌ای برای ایجاد تصور سه‌بعدی در 
بیننده به وسیله‌ دید دوچشمی است. در بیشتر روش‌های برجسته‌بینی 
دو تصویر معمولی دوبعدی با اندکی تفاوت مقابل چشم راست و چپ قرار 
می‌گیرند. این دو تصویر دوبعدی در مغز تلفیق شده و دیدن تصویری 

سه‌بعدی را به بیننده القاء می‌کنند. برای مثال، اگر کاربر در حال حرکت 
درون یک راهرو باریک باشد، لرزش‌های شدیدتری در لبه‌های شبکه احساس 
می‌کند تا وجود دیوارها را درک کند و لرزش‌ها در مرکز ضعیف‌تر هستند زیرا 

اجسام در این جهت از فرد دورتر هستند.
اگر کاربر به سمت یک مانع حرکت کند، شدت لرزش پدهای مربوطه روی 
بازوبند به تدریج در نقطه مربوطه افزایش می‌یابد. از آن جایی که این سیستم 

از مادون قرمز استفاده می‌کند، حتی در تاریکی مطلق نیز کارایی دارد.
پنج داوطلب این سیستم را مورد استفاده قرار دادند و در اولین تلاش خود 

توانستند یک مسیر آزمایشی داخل ساختمان را بپیمایند.

یادداشتسرمقاله

خبر
خبر

بیانیه ایران در اعتراض به قطعنامه
 محکومیت انکار هولوکاست در سازمان ملل

چه کسانی هولوکاست را 
انکار کردند؟

بیستم جمادی‌الثانی، سالروز ولادت 
کوثرالهی حضرت فاطمه زهرا)س( 

و روز زن و گرامی داشت مقام مادر 
مبارک باد
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محیط‌بان کرمانشاهی چگونه در یک قدمی ‌چوبه‌دار قرار گرفت؟

رضایت خانواده مقتول
 تنها راه مقابله با قصاص محیط‌بان

صفحه4

صفحه2

صفحه11

صفحه8

بنای مربوط به دستگاه قضا 
در بستر رود چالوس تخریب شد

گروه اجتماعی -  مانی هدایت: روزهاست که هشتگ نه به اعدام محیط‌بان کرمانشاهی در رسانه‌های 
اجتماعی به ترند روز بدل شده است و موج نگرانی از اعدام این محیط‌بان را که در زمان انجام وظیفه خود در 
هنگام تیراندازی برای مقابله با شکارچیان باعث مرگ یکی از آنها شده بود برانگیخته است ولی با این حال 
تلاش‌ها برای رهایی این محیط‌بان از چوبه دار همچنان بی‌نتیجه مانده است. شواهد در مورد پرونده به زیان 
محیط‌بان کرمانشاهی است و حکم قصاص او تایید شده است و حالا تنها راه، رضایت خانواده مقتول است 
تا محیط‌بان از چوبه دار نجات یابد؛ موضوعی که رئیس کل دادگستری کرمانشاه هم به آن امیدوار است. 

شرایط محیط بانان در کشور بسیار وخیم است...

نگاهی به حواشی پیرامون حضور تماشاگران در دیدار ایران - عراق 

فدراسیون در بلاتکلیفی
 هواداران در سردرگمی

غرب درحال تحریک مسکو برای حمله به شرق اوکراین است

تسلیح کی‌یف توسط آمریکا 
برای جنگ با روسیه

صفحه2

صفحه3

منصور فرزامی

همکار گرامی 
جناب آقای علی‌مراد مصیبی

با اندوه فراوان درگذشت برادر گرامیتان را صمیمانه 
تسلیت عرض نموده و برای آن مرحوم طلب مغفرت و برای 

بازماندگان صبر مسألت می‌نمائیم.
                                سازمان شهرستان‌های روزنامه مردم‌سالاری

مشروح ایرادهای شورای نگهبان
 به لایحه رتبه بندی معلمان منتشر شد

دولت
بار مالی افزایش حقوق فرهنگیان را

 نپذیرفته است؟  

مخالفت تهران با پیشنهاد مسکو درباره مذاکرات هسته‌ای وین

توافق موقت در دستور کار ایران نیست
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